
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О проекте изменений  в Порядок проведения земляных работ при реконструкции и 
ремонте подземных сооружений коммуникаций в  ЗАТО г. Заозерске 

 
В целях приведения  муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

Уставом ЗАТО г. Заозерска,  на основании статьи  27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по 
представлению Администрации ЗАТО г. Заозерска от 02.02.2009 № 146/01-24, заключению 
постоянной комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов 
  

РЕШИЛ: 
1. Принять изменения в  Порядок проведения земляных работ при реконструкции и 

ремонте подземных сооружений коммуникаций в  ЗАТО г. Заозерске, принятый Решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 25.04.2006 № 11-1559. 

2. Опубликовать настоящее Решение с приложением в газете «Западная Лица». 
            3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

     
 
 

Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска    А.С. Богачев 
                           
17 февраля 2009 года № 79-2341 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

79 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
17 февраля 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



Приложение 
к  Решению Совета депутатов ЗАТО 

                      г. Заозерска от 17.02.2009 № 79-2341 
 
 

Изменения в Порядок проведения земляных работ при реконструкции и  
ремонте подземных сооружений коммуникаций в ЗАТО г. Заозерске 

 
       Внести в Порядок проведения земляных работ при реконструкции и ремонте 
подземных сооружений коммуникаций в ЗАТО г. Заозерске, принятый Решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Заозерска от 25 апреля 2006 г. № 11-1559 следующие изменения: 
 

1. В пункте 2.1. слова «и утверждается постановлением Администрации» заменить 
словами «и утверждается постановление Главы администрации ЗАТО г. Заозерска.». 
 

2. Приложение  1 изложить в следующей редакции:  
 
 

Приложение 1 
к Порядку проведения земляных работ при  

реконструкции и ремонте подземных  
сооружений коммуникаций в ЗАТО г. Заозерске  

 
 

                           Главе администрации ЗАТО г. Заозерска 
                                                          __________________________________ 

                                                                                     Заказчик (застройщик)_______________ 
__________________________________ 

                                                                                                                                                                                                    
 

Заявление 
 
Прошу выдать разрешение _____________________________________________________ 
                                                          (указать вид работ и наименование объекта)                             
_____________________________________________________________________________ 
                              
_____________________________________________________________________________ 
на земельном участке по адресу:_________________________________________________ 
                                                                          (город, район, улица, № участка) 
сроком на ________________________________месяца (-ев) 
  
Право на пользование землей закреплено Государственным актом №_______от 
"____"_____200_ г. 
 
Проектная документация (исполнительная схема) на строительство объекта разработана 
________________________________________________________________    
                           (наименование проектной организации и банковские реквизиты)  
имеющей лицензию на право выполнения проектных работ, выданную________________ 
____________________ _____________№______________ от "_____"____________200_  г. 
согласована    в  установленном  порядке   с  заинтересованными    организациями   и  
органами  архитектуры и градостроительства генплан участка согласован 
_____________________________________________________________________________ 
                          (наименование органа архитектуры  и  градостроительства) 



Финансирование строительства заказчиком (застройщиком) будет осуществляться   
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________                                                                                                             
                                        (банковские реквизиты и номер счета) 
Работы будут производиться подрядным способом  _________________________________ 
_________________________________________________________________________ 

             (наименование организации с указанием ее форм и банковских реквизитов) 
_____________________________________________________________________________ 
Лицензия на право выполнения строительно-монтажных работ выдана 
_____________________________________________________________________________                                                                                                                                                 
(наименование лицензионного  центра) 
___________________________№_______________ от "_____"_____________  _____ года.             
Производителем работ назначен 
___________________________________________________________________________,  
                                 (должность, фамилия, имя, отчество) 
имеющий_________ специальное образование и стаж работы в строительстве   ______лет. 

      (высшее, среднее) 
 
Авторский надзор в соответствии с договором № ________от "_____"_________20__ года. 
будет осуществляться___________________________________________________________ 

                                          (наименование организации с банковскими реквизитами) 
__________________________________________________________________________ 
                     (должность, фамилия, имя, отчество, номер телефона работника) 

и имеющий ______________________специальное образование и стаж  работы в 
строительстве и  проектировании  ___________________лет. 
 
Технический надзор в соответствии с договором №__________от "_____"________200_ г. 
_____________________________________________________________________________ 

                            (наименование организации с ее банковскими реквизитами, 
_____________________________________________________________________________ 

                       должность, фамилия, имя, отчество, № телефона работника) 
и имеющий___________ специальное образование и стаж работы в строительстве ____лет. 

             (высшее, среднее) 
 

Основные показатели объекта: 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________ 
 

            Обязуюсь обо всех изменениях,  связанных с приведенными в настоящем 
заявлении сведениями, сообщать в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации ЗАТО г. Заозерска. 

 
 
Заказчик (застройщик)                                                                                  Распорядитель 
кредитов 
________________________                  ____________________        ____________________         
    (должность)                                                 (подпись)                    (фамилия, имя, отчество) 
 
 
    М.П.         
 
                                       



 
3. В грифе «УТВЕРЖДЕНО» приложения 2 слова «Администрации ЗАТО г. 

Заозерска» заменить словами «Главы администрации ЗАТО г. Заозерска».  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
	Заявление
	Прошу выдать разрешение _____________________________________________________


